
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида  

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей 

ПРИКАЗ 

21.11.2024 г.  № 61 – о/д 

 

 

Об утверждении Положения 

о комиссии по противодействию коррупции 
в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

 «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида  

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей 

 
В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008г «О противодействии 

коррупции» с изменениями от 19 декабря 2023 года, Указом Президента Российской Федерации 

№ 364 от 15.07.2015г «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области 

противодействия коррупции» с изменениями от 26 июня 2023 года и в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в Детском саду № 42   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Утвердить Положение  о комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад №42 «Пингвинчик» 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию  детей 

2. Старшему воспитателю Сафроновой О.С. разместить Положении о комиссии по 

противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении  «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию  детей на официальном сайте 

учреждения в течении десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 
 

 
 

 

 
 

  
Руководитель организации заведующий    А.В. Калачёва 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
 

 



 

 

 
 

 


